
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

fo(c Mo^ ô i

Endereço: Praçada Bandeira, s/n°- Fone(51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.908, de 17 de janeiro de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Vice-Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul,
no exercício do cargo de Prefeita, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis
em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 5.017, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 121.852,40 (cento e vinte e um mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e quarenta
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 3 9 0 36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000051) R$17.800,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200101.015 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - PMAT/PNAFM -
CONTRAPARTIDA
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000121) R$104.052,40

SOMA R$ 121.852,40

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000052) R$17.800,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412200091.012 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PARA O CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

*
Santa Cruz do Sul

Junto

%
E

•c

I



11
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510- Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.908, de 17 de janeiro de 2007.

(000098) R$ 100.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0433101092.017 - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000120) R$4.052,40
SOMA R$ 121.852,40

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 17 de janeiro de 2007.

Registre-se, publique-sé é cumpra-se

IRINEU ERNANINSbHNEIDER
Jecretário Munjprçâl dej Administração

HELÊNAUERMAÍ

Vice-Prefeita Municipal
no exercício do cargo de Prefeita

*
Santa Cruz do Sul


